Gemeindeverwaltung Löbnitz Parkstraße 15 04509 Löbnitz

EINLAD UNG

Werte Einwohner,

am Montag, den 25.09.2023 findet um 18.00 Uhr im **Begegnungshaus Löbnitz**. Neue Straße 1 a eine

Öffentliche Ratssitzung

statt.

Dazu lade ich Sie herzlich ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit und der Tagesordnung
- 3. Auswertung der Geschwindigkeitskontrolle in der Bitterfelder Straße durch Frau Lange von der Envia M
- 4. Beratung und Beschlussfassung zur Kooperationsvereinbarung zur Erstellung eines integrierten Klimaschutzkonzeptes mit der Gemeinde Wiedemar
- 5. Beratung und Beschlussfassung zur Wahl des Vorsitzenden des Gemeindewahlausschusses und dessen Stellvertreters entsprechend § 9 Absatz 1 des Gesetzes über
 die Kommunalwahlen im Freistaat Sachsen (Fassung vom 20.04.2018, zuletzt
 geändert 09.02.2022) für die Kommunalwahl 2024
- 6. Beratung und Beschlussfassung zur Wahl der Beisitzer und deren Stellvertreter des Gemeindewahlausschusses entsprechend § 9 Absatz 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Freistaat Sachsen vom (Fassung vom 20.04.2018, zuletzt geändert 09.02.2022) für die Kommunalwahl 2024
- 7. Beratung und Beschlussfassung zum Grundsatzbeschluss der Durchführung und Finanzierung der Investitionsmaßnahme Grundschule Löbnitz in den Haushaltsjahren 2023 und 2024
- 8. Beschluss Auftragsvergabe zur Mitverlegung von Straßenbeleuchtungskabel und Errichten von 9 Lichtpunkten im Zschernweg in Löbnitz
- 9. Beschluss zu einer beabsichtigten Grundstücksveräußerung in Reibitz
- 10. Informationen des Bürgermeisters

- 11. Bürgerfragestunde
- 12. Kontrolle der Niederschrift des öffentlichen Teiles der Gemeinderatssitzung vom 28.08.2023

Nichtöffentlicher Teil:

- 13. Sonstiges
- 14. Kontrolle der Niederschrift des nichtöffentlichen Teiles der Gemeinderatssitzung vom 28.08.2023

D. Hoffmann Bürgermeister

ausgehangen am: 20.09.2023 abzunehmen am: 26.09.2023